
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of prishtina

cl

Njoftim Publik

Ne Komun€n e Prishtines eshte dorezuar k€rkesa nr. 05-350102-0220328/18 dt. 10.09.201g, e
pronar€ve Murtez Rashiti dhe Albian Beqiri, p€rmes se cil€s k€rkohet te percaktohen kritere t€
caktuara p€r ndertim te shtepise individuale te banimit, me etazhitet p+1, ne parcel€n kadastrale nr.
882-2 ZK. Kolovic€, ne kuad€r t6 "plani Zhvillimor urban- pzhlJ,,.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 15.11.2018 deri mE 22.11.201g, ne
email adres€n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

I'RISIITINA

!,JiW

N€ baze td Udh€zimit Administrativ 06/2017 dt.23.05.2017, pdr Caktimin e procedurave per pergatitjen dhe Shqyrtimin
e K€rkesave p€r Kushte Nddrtimore, Leje Nd€rtimore dhe Leje Rrenimi p€r Kategorine e i-re dhe t€ ll-te t€ Nd€rtimeve.
neni 13, paragrafi 2 dhe 

.3, 
brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do t€ vendosen n€ ueb faqen e Komun€s, si dhe

brenda 5 dit€ve nga
nj€her€sh do tii publ
shOnuar m€ lartE.

rteve, Komuna do te ofroje peryjigje me shkrim dhe peryiigja
Nd tE gjitha komentet tuaja duhet t€ pershkruhet numri i k€rkes€s t€

Komuna e prishtines

Drejtoria e Urbanimit
Adresa: n. 'Radovan Zogoviq" m. l, 10000, prishtin€-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: urbanizmiorishtine@rks-sov.net

Shtepi individuale banimore P+1

d. Lartdsia e lejuar n6 proporcion me distanc€n nga kufijtC e
kadashale pergiate mrg€s publike 7.00m'/5.30m' (uglindje)

Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga
kufijte anEsor dhe t€ pasm€ t€ parcel€s kadastrale.

7.00m'/min. 6.25m' (verilindje)
7.00m'/3.00m' (veriper€ndim)

7.00m'/min. 3.00m' (i
f. Perqindja e siperfaqes ndertuese n6 proporcion me

kadastrale (ISHP)
20-30% - sipas planit

g. PErqindja e siperfaqes bruto nddrtuese mbi tok€ n6
e parceles kadastrale (lSpN)

60-80% - sipas planit

h. Perqindja e sip€rfaqes se glelbdruar ne proporcion me
sipErfaqen e parcel€s kadastrale

i. Perqindja e sipdrfaqes s6 p€rdorshme nentokdsore n6

k. E drejta e ndrigimit natyror pdr dritaret ekzistuese

A ka qasje t€ pakufizuar n€ rruge publike dhe infrastruktur€ publike?
Po- tr Jo- tr Nukaplikohet- tr

m' Shfry'tezimi i propozuar a do t€ gieneroje ndotje te mjedisit apo zhurme m€ t6 madhe se sa zona p€r rreth?
Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

A eshte ndonje nga pun€t ndertimore nE zonate Mbrojtura, ZonatlVefanta ose Zona te v"guntffif,ffiiPo-tr Jo-Ex Nukaplikohet-tr Sqaro:

NenshkrimiiZy

Faqe I prej I

e parcelds kadastrale




